
VIỆN KIỂM SÁT ND TỐI CAO 

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

  

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-VKS Đồng Nai, ngày        tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm kê tài sản công của  

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Nai 
 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân số 63/2014/QH13, đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 82/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14, đã được sửa 

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15; 

 Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không 

tính thành phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn 

vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; Chỉ thị số 23/CT-TTg 

ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát huy kết quả Tổng kiểm kê 

tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu 

tư, quản lý và nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 3531/QĐ-BTC ngày 17/10/2025 của Bộ Tài chính 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm 0h00 

ngày 01 tháng 01 năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-VKSTC ngày 12/11/2025 của Viện trưởng 

Viện kiểm sát nhân dân tối cao về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài 

sản công trong ngành Kiểm sát nhân dân;  

Căn cứ Kế hoạch số 232/KH-VKSTC ngày 14/11/2025 của Viện kiểm sát 

nhân dân tối cao về Tổng kiểm kê tài sản công trong ngành Kiểm sát nhân dân; 

Căn cứ văn bản số 5738/VKSTC-C3 ngày 17/11/2025 của Viện kiểm sát 

nhân dân tối cao về việc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công trong ngành Kiểm 

sát nhân dân; 



2 

 

Theo đề nghị của Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân (VKSND) tỉnh Đồng Nai 

tại tờ trình số 71/TTr ngày 28/11/2025 về việc thành lập Hội đồng Tổng kiểm kê tài 

sản công ngành Kiểm sát Đồng Nai và Tổ kiểm kê tài sản công của Viện kiểm sát 

nhân dân tỉnh Đồng Nai, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quyết định Thành lập Tổ kiểm kê tài sản công của VKSND tỉnh 

Đồng Nai đồng thời là Tổ giúp việc cho Hội đồng Tổng kiểm kê tài sản công ngành 

Kiểm sát Đồng Nai gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà: Đặng Ngọc Dung, Chánh Văn phòng, Tổ trưởng; 

2. Bà: Trần Thị Linh Chi, Kế toán trưởng, Tổ phó; 

3. Bà: Trần Thị Kim Thư, Phó Chánh Văn phòng, Thành viên; 

4. Ông: Trần Thanh Sơn, Chuyên viên chính, Phòng Thanh tra - Khiếu tố, 

Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Mai Hương, Chuyên viên Văn phòng, Thành viên; 

6. Bà: Nguyễn Kim Hằng, Kế toán viên Văn phòng, Thành viên; 

7. Ông: Trần Hoàng Thi, Kế toán viên Văn phòng, Thành viên – Thư ký; 

8. Ông: Lưu Phan Thắng, Kế toán viên Văn phòng, Thành viên; 

9. Ông: Huỳnh Văn Huy, Kiểm tra viên Văn phòng, Thành viên; 

10. Ông: Nguyễn Thanh Hải, Kiểm tra viên Văn phòng, Thành viên; 

11. Ông: Hoàng Văn Công, Kiểm tra viên Văn phòng, Thành viên; 

12. Ông: Trần Văn Nam, Chuyên viên Văn phòng, Thành viên. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ kiểm kê tài sản công: 

- Xây dựng Kế hoạch Tổng kiểm kê tài sản công ngành Kiểm sát Đồng Nai; 

- Thực hiện kiểm kê tài sản thuộc phạm vi kiểm kê do VKSND tỉnh đang 

trực tiếp quản lý/tạm quản lý, sử dụng và chịu trách nhiệm về số liệu kiểm kê.  

- Kiểm tra, tổng hợp kết quả kiểm kê của VKSND tỉnh và các đơn vị trực 

thuộc, báo cáo về Hội đồng tổng kiểm kê tài sản công ngành Kiểm sát Đồng Nai.  

- Tổ kiểm kê có trách nhiệm thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 

các đơn vị cấp dưới, đảm bảo công tác kiểm kê thực hiện đúng nội dung và thời 

hạn do Bộ Tài chính và Viện kiểm sát nhân dân tối cao quy định. 



3 

 

- Thực hiện các nhiệm vụ kiểm kê khác do Chủ tịch Hội đồng Tổng kiểm 

kê tài sản công ngành Kiểm sát Đồng Nai giao, để nâng cao hiệu quả công tác 

tổng kiểm kê tài sản công. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và Tổ kiểm kê tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Tổ kiểm kê tài sản công, Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4 (để thực hiện); 

- Cục 3-VKSND tối cao (để báo cáo); 

- BLĐ VKS tỉnh (để biết); 

- 25 đơn vị trực thuộc VKS tỉnh (để ph/hợp  

thực hiện) 

- Bảng thông báo cơ quan; 

- Trang thông tin điện tử cơ quan; 

- Lưu: VT, VP (KT). 

VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Hân 
 


		2025-11-29T08:05:13+0700


		2025-11-29T10:18:38+0700


		2025-11-29T10:26:02+0700


		2025-11-29T11:59:35+0700


		2025-11-29T11:59:35+0700


		2025-11-29T11:59:35+0700




